
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0034947/2012 

VISTO: 
La solicitud para que se declare de interés institucional al Primer 

Encuentro PELSE - portugués y español como lengua segunda y extranjera-, 

elevada a este Honorable Consejo por la Prof. Fanny Bierbrauer, Directora del 

Proyecto "Comunicándonos sin Fronteras" (fs. 1); 

Y CONSIDERANDO: 

Los motivos esgrimidos por la Profesora Bierbrauer, 

El programa del Encuentro a fs. 2 y 3, 

Las reglamentaciones vigentes, 

La importancia que el mencionado evento reviste para la comunidad 

académica en general y para la Facultad de Lenguas en particular, 

y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 

Art. 1°._ Declarar de interés institucional al Primer Encuentro PELSE ­

portugués y español como lengua segunda y extranjera- que se llevará a cabo 

el 09 de noviembre del corriente en esta Facultad. 

Art. 2°._ Comuníquese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A VEINTICINCO OlAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DOCE. 

¡) 
¡'l¡lgtr. DOLORES TREBUCQ 

Prof. Dra. MIRlAN
Secre tar ía H.C .D. VICEDEC

F,\CULTAD DE LENGUAS FACULTAD DE . NGUAS 

lh"er:;;sJd Nac;onal de Córdoba 
 Universidad Nacional de Córdoba 

RESOLUCiÓN N° 

5 1 


